( X ) Não se aplica.

3.2.3 ( X ) Os serviços serão recebidos definitivamente no prazo de 20 (vinte) dias,
contados do recebimento provisório.
( ) Não se aplica.

4.1. ( X ) O valor total do presente Termo de Contrato será composto por:
I – Valor fixo: R$ 1.662.000,00 (um milhão e seiscentos e sessenta e dois mil
reais), correspondente à organização do certame com até 12.000 (doze mil)
candidatos inscritos, considerando tanto os candidatos pagantes quanto os
isentos da taxa de inscrição;
II – Valor variável: R$ 62,00 (sessenta e dois reais)  por candidato inscrito
excedente ao limite de 12.000 (doze mil), igualmente considerando candidatos
pagantes e isentos.
III - O valor total a ser efetivamente pago  à CONTRATADA será apurado
somente após o encerramento do período de inscrições, mediante a soma do
valor fixo com o valor decorrente da multiplicação do número de

[...]

partícipes,  com  vistas  a  Pavimentação  Asfáltica  em  Concreto  Betuminoso  Usinado  a  Quente
(C.B.U.Q.) de 2.052,69 m² em diversas ruas do município de Água Branca, Estado do Piauí, integrado
ao Território de desenvolvimento TD 04 - Entre Rios.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir da data da sua
assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 23, 30, V e 241 da CRFB; art.184 da Lei nº 14.133/2021; arts.
15, 22, V e 262 da Constituição Estadual; art. 3º, III e art. 41, da LC Estadual nº 28/2003; Decreto
Estadual nº 12.440/2006;

[...]

CONTRATAÇÃO  DE  INSTITUIÇÃO  PARA  PLANEJAR,
ORGANIZAR  E  EXECUTAR  O  CONCURSO  PÚBLICO
DESTINADO AO PROVIMENTO DE 200 CARGOS VAGOS NO
ÂMBITO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ

Prazo de vigência 12 (DOZE) MESES
Data de assinatura do contrato 18/07/2025

Valor global R$ 1.662.000,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E SESSENTA E
DOIS MIL REAIS)

Programa de Trabalho 06.122.0109.2000
Fonte de Recursos 500/501
Natureza da Despesa 339039
Nº Nota de Reserva no SIAFE 2025NR00408
Nº de Reserva orçamentária 2025RO07675

Signatários do Contrato Pela Contratante: FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO